

Подільська Зоря

Актуально

Президент України Володимир Зеленський повідомив, що провів телефонну розмову з президентом Сполучених Штатів Америки Дональдом Трампом. "Продуктивна розмова з президентом Трампом. Ключове - це, звісно, припинення війни. Ми вдячні президенту США за всі зусилля заради чесного й тривалого миру. Дійсно потрібно якнайшвидше припинити вбивства, ми це повністю підтримуємо. Багато місяців уже могло б бути без війни, якби росіяни її не затягували", - наголосив Зеленський у Telegram. Також він повідомив, що йшлося про оборонну взаємодію двох країн.

Російське керівництво має на меті до кінця року сформувати 10 нових дивізій, тому в Україні має продовжуватися мобілізація. Про сказав головнокомандувач Збройних сил України Олександр Сирський, під час наради за підсумками діяльності Збройних Сил України в липні. Він зазначив, що продовжується корпусна реформа. При цьому переважна більшість новотворених армійських корпусів прийняли свої смуги відповідальності та визначені комплекти військ. Сирський наголосив, що липень був дуже напруженим місяцем. Зокрема тому, що на сході російський агресор намагався наступати практично по всій лінії бойового зіткнення. "Попереду ще один важкий місяць. Противник збільшуватиме натиск. Але наше спільне завдання - не дати ворогу досягти його цілей. І ми це завдання виконаємо", - підкреслив він.

За вісім місяців дії спрощеного механізму повернення на службу тих, хто вперше самовільно залишив частину (СЗЧ), до війська повернулося понад 29 тисяч військовослужбовців. Про це заявив директор Державного бюро розслідувань (ДБР) Олексій Сухачов, повідомляє "Інтерфакс-Україна". "Завдяки закону та розробленому механізму до війська з 29 листопада 2024 року по серпень 2025 року на службу повернулося понад 29 тисяч бійців, які самовільно залишили частини", - сказав він. Сухачов також нагадав, що правовий механізм спрощеного повернення на службу надає шанс тим, хто вчинив СЗЧ, повернутися до військової частини та продовжити службу в спрощеному порядку із поновленням грошового, продовольчого, речового та іншого забезпечення.

У червні затвердили зразки нового маскувального малюнка для речового майна військових - ММ-25 - "мультикам". Цей камуфляж буде доповнювати камуфляж ММ-14, відомий як "пиксель". Про це повідомляє Міністерство оборони України у Telegram. Зокрема, "пиксель" залишається, але з'являється додатковий варіант камуфляжу. Базова причина переходу на маскувальний малюнок ММ-25 - маскуванню військовослужбовців. Зараз на лінії фронту багато військовослужбовців використовують "мультикам" паралельно з "пикселем".

Міністерство охорони здоров'я України планує з 2026 року запустити програму безоплатних планових медоглядів (check-up) для пацієнтів віком від 40 років. Про це заявив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко. Окрім того, планується розширення мережі центрів ментального здоров'я, розвиток та модернізацію дитячої реабілітації, підвищення мінімальної заробітної плати сімейного лікаря до 35 тис. грн, а також реінтеграцію бойових медиків у цивільну медицину.

Порушення прав людини під час мобілізаційних заходів з боку військовослужбовців ТЦК і СП у вигляді незаконного утримання, обмеження свободи та застосування фізичної сили є неприпустимими. Про це омбудсмен Дмитро Лубінець. Він зазначив, що Офіс Омбудсмана уважно реагує на всі повідомлення про можливі порушення прав людини під час мобілізаційних заходів з боку військових ТЦК та СП. За його словами, кожен такий випадок ретельно перевіряється. "Як омбудсмен я дію у межах своїх повноважень, зокрема надсилаю офіційні звернення до компетентних органів. У разі підтвердження порушень - наполягаю на притягненні винних до відповідальності", - зауважив Лубінець.

У Подільському онкоцентрі запрацювали нові апарати МРТ та КТ. Обладнання придбали за кошти державного бюджету. Відтепер МРТ-обстеження у закладі можна пройти безкоштовно - за направленням лікаря, у межах Програми медичних гарантій. Раніше пацієнтам доводилося звертатися до приватних клінік. А черги на КТ тривали до п'яти місяців - працював лише один апарат, у списку очікування було понад 2000 людей. Тепер у закладі працює два КТ-апарати, що дозволить значно зменшити черги, прискорити діагностику і своєчасно ухвалювати рішення щодо подальшого лікування. Лише за перше півріччя цього року до онкоцентру було госпіталізовано 4 526 пацієнтів. Для багатьох з них термінова діагностика - питання життя і здоров'я.

На Вінниччині, порівняно з минулим роком, чисельність поголів'я великої рогатої худоби зменшилася на 19,3 тисячі голів в усіх категоріях господарств. Про це розповів директор департаменту агропромислового розвитку ОВА Олег Сідоров. За його словами, станом на 1 липня 2025 року у Вінницькій області утримувалось 174 тис. голів великої рогатої худоби, зокрема в сільськогосподарських підприємствах - 80,4 тис. голів, в домогосподарствах населення - 93,6 тис. голів.

Віддав життя за Україну!

Пекучий біль і гіркий смуток війни чорним крилом вкотре торкнувся Вінницько-Хутірського старостинського округу - 5 серпня тут провели в останню путь оборонця України - **Вячеслава ЄФРЕМЕНЮКА**.

Житель Вінницьких Хуторів Вячеслав Єфременюк разом із братом долучився до війська з перших днів повномасштабного вторгнення. Боронив країну від ворога у лавах 120-ї окремої бригади Сил територіальної оборони ЗСУ. Пройшов шлях від солдата до молодшого сержанта та посади командира стрілецького відділення взводу. Під час виконання бойових завдань був двічі поранений - під Ізюмом та Бахмутом. Але щоразу повертався на передову. За самовідданість, стійкість та професіоналізм був нагороджений численними грамотами та медалями, серед яких нагрудний знак "За вірну службу" III ступеня. Загинув воїн від ворожої кулі 17 жовтня 2024 року поблизу міста Гірник Покровського району Донецької області. Йому було 42 роки.

- Як би могли віддати за нього частинку свого життя, то зробили б це - не вагаючись. Так казали побратими Вячеслава, бо для них він був не просто командиром, а найкращим другом та братом. Досконало володів тактикою сучасного бою, вмів

розрахувати все до дрібниць, аби запобігти втра-там. Надихав та підтримував у важку хвилину", - розповідає дружина Небесного Воїна Людмила.

Народився Вячеслав Єфременюк 12 серпня 1982 року у Чехії в родині кадрового військового. Проте, все своє життя проживав у Вінницьких Хуторах. Після закінчення школи здобув освіту у Вінницькому фаховому коледжі будівництва, архітектури та дизайну КНУ-БА за спеціальністю "Будівництво та експлуатація міських шляхів сполучення" та у Вінницькому національному технічному університеті за спеціальністю "Промислове та цивільне будівництво". Працював завжди за професією: спочатку в ТОВ "Шлях-буд", згодом - у ТОВ "Струм". Разом із дружиною виховував доньку та сина, яким зараз 17 та 11 років.

- Вячеслава всі знали як добру, веселу та товариську людину. Навіть не пригадую, щоб він комусь відмовив у допомозі, - говорить Людмила. - А як чоловік, умів та робив усе: побудував дім, посадив сад, був достойним батьком для дітей, все-світлом любові для мене та підтримки для батьків і друзів...

Чин поховання воїна відбувся на кладовищі у Вінницьких Хуторах.

Співчуття рідним та близьким. Вічна пам'ять полеглому Захиснику України!



Дякуємо тобі воїне!

На адресу голови Якушинецької громади Василя Романюка надійшов Лист-подяка від командира військової частини А1619 із словами вдячності за гідного сина українського народу, патріота, славного воїна-захисника, жителя села Махнівка - **Руслана Володимировича ЮРИКА**.

У листі йдеться, що Руслан Юрик проходить через найзапекліші бої та проявляє себе як сильна духом людина, витривалий, дисциплінований та небайдужий до майбутнього своєї

країни. Воїн із початку повномасштабного вторгнення був мобілізований до війська і відтоді мужньо та самовіддано захищає кожного з нас.

За мужність та героїзм під час виконання бойових завдань старший солдат Руслан Юрик був нагороджений відзнакою Головнокомандувача Збройних сил України "Золотий хрест" "За військові заслуги".

До слів подяки долучається також Якушинецька сільська рада та уся громада.

Дякуємо тобі воїне!



Вшанували пам'ять загиблого захисника з позивним "Дзига"



життя за свободу України.

В цей день його дружині Юлії вручили державну нагороду "За мужність" III ступеня (посмертно) від Президента України.

У Вінниці відбулася хвилина мовчання, присвячена пам'яті "Дзиги". На вулиці міста вийшли його рідні, побратими та місцеві жителі.

Андрій Дзигаленко народився 30 липня 1985 року. Навчався в Стрижавському ліцеї №2, закінчив Вінницький політехнічний технікум. Проходив службу в президентських військах як спецпризначенець. Андрій був командиром взводу, старшим лейтенантом батальйону особливого призначення "Вінниця", а також співробітником Головного управління розвідки Міністерства оборони України. Його боротьба почалась ще на Майдані під час Революції Гідності. Протягом десяти років він відстоював незалежність України - у



складі добровольчих формувань, у спецбатальйонах, у розвідці. Свій останній бій Андрій прийняв на Донецькому напрямку. 18 липня 2024 року він загинув, залишаючись вірним присязі.

Мати загиблого Героя, Тетяна Дзигаленко, зі сльозами на очах подякувала всім, хто розділив із родиною цей важкий, але водночас важливий день: "Кожна матір, що народила сина, вірить, що він буде жити довго. Але, на жаль, так сталося, що мій сонячний хлопчик рано пішов з цього життя. Він завжди жив і боровся за справедливість та вірив у те, що наша Україна буде процвітати".

Слава Герою! Слава Україні!

Обрядове дійство, яке береже й примножує культурну спадщину українського народу



врожай, за погоду, працю землеробів і, найголовніше, - за мир, який дарують Збройні сили України.

"На полі ми з дітьми відтворили давній обряд "обжинки" - збирали колосся, формували "копи", згадали, як колись працювали косарі, як жінки жали серпами та в'язали снопи перевеслом. Усе відбувалось у супроводі живварських пісень, як це було за традицією наших пращурів", - говорить Людмила Мельник, завідувачка будинку культури у ЗК "Вінницька централізована клубна система" у Великих Крушлях.

Особливу увагу під час заходу приділили обрядовим символам. "Спасову бороду" благословили хлібом і водою, щоб і наступного року земля щедро родила. А ще сплели "дідух" - уособлення роду та духу незламності, який залишили господарям поля на добру пам'ять.

Також учасники й учасниці подякували комбайнерам за їхню працю, а господарю поля, де саме збирали колосся - за гостинність. Цей захід став ще одним кроком у справі збереження культурної спадщини на теренах нашої громади.



З повагою до традицій предків, рідної землі та її щедрих дарів. У Великих Крушлях Стадницького старо-стинського округу провели обрядову екскурсію - "Збір лікарських рослин, польових квітів та колосків злакових для виготовлення квітки-маковійки та дідуха". Ініціатором заходу виступив заклад культури "Вінницька централізована клубна система".

Такі заходи щороку проводять влітку для того, щоб передати молодшому поколінню знання про народні звичаї, зберегти національну ідентичність, прищепити любов до української землі та виховати справжніх патріотів через живу традицію.

Подія збирала мешканців громади, які вирушили на поле до місцевого господаря, щоб зібрати цілющі трави та злакові культури. Адже саме у період жнив - з середини літа до осені - природа щедро ділиться своїми дарами. Трави збирали у сприятливий час, особливу увагу звертали на екологічність місцевості.

Однак ця подорож була не лише за зіллям, а й за глибшим відчуттям - єднання з природою, за своїм корінням. Учасники вшанували поле - подякували за

ПОРАДИ НА ВСІ ВИПАДКИ ЖИТТЯ Як почистити срібні прикраси

Сода та фольга

Візьміть каструлю, налійте в неї води та поставте на вогонь. Коли вода закипить, киньте в каструлю 2 столові ложки соди та смужку алюмінієвої фольги. Потім відразу ж опустіть у воду прикраси зі срібла, які потрібно почистити. Зачекайте 15-20 хвилин, дістаньте їх та промийте під проточною водою. Важливо пам'ятати, що срібно не можна чистити сухою содою, адже вона залишить подряпини.

Перекис та нашатирний спирт

У чистому вигляді перекис використовувати не можна, адже він може відбілити або залишити каламутний наліт на прикрасах, особливо якщо в сплаві є домішки.

Для того, щоб очистити срібло, зробіть розчин - змішайте у рівних пропорціях нашатир і перекис, налійте в місткість та опустіть туди прикраси.

Нашатирний спирт

Налійте в місткість води та додайте 1 чайну ложку нашатирю. Помістіть у розчин срібні предмети та залиште на 30 хвилин.

Оцет

Налійте в глибоку миску 6% або 9% оцет та залиште в ньому прикраси на 2 години. Якщо ви хочете прискорити дію засобу, то можете злегка підігріти його. Після цього не забудьте промити срібло.

Зубна паста

Щоб очистити срібло, візьміть м'яку зубну щітку, видавіть трохи пасти та потріть срібні вироби, намагаючись їх не подряпати. Після цих маніпуляцій, прикраси потрібно промити під проточною водою, змиваючи залишки зубної пасти.

Як прибрати неприємний запах

Дуже часто неприємний запах у санвузлі з'являється від сечового каменю на унітазі. Крім того, цей наліт може спричинити розмноження небезпечних бактерій. Щоб уникнути цієї неприємності, необхідно регулярно доглядати сантехніку.

Насамперед, важлива регулярність. Щоденне чи хоча б щотижневе чищення унітаза - найкраща профілактика утворення сечового каменю. Для цього можна використовувати як спеціальні засоби для чищення сантехніки, так і прості домашні засоби.

З готових засобів у магазині слід вибирати ті, у складі яких є кислоти - соляна чи щавлева. Вони ефективно розчиняють сечовий камінь та видаляють вапняний наліт.

Можна також скористатися тим, що є вдома. Одним з найефективніших є оцет. Налійте в унітаз 100 мл зви-

чайного столового оцту (9%) та залиште на кілька годин, а краще на ніч. Вранці ретельно потріть поверхню йоржиком та змийте водою. Оцтова кислота розм'якшить сечовий камінь, і його буде легко видалити.

Ще один популярний засіб - лимонна кислота. Розчиніть 1-2 пакетики лимонної кислоти в невеликій кількості гарячої води й вилийте в унітаз. Залишіть на кілька годин, а потім потріть і змийте. До речі, лимонна кислота також має відбілюючі властивості й допоможе позбутися неприємного запаху.

У боротьбі з сечовим каменем може допомогти і сода. Змішайте порошок з невеликою кількістю води, щоб вийшла густа паста і нанесіть її на уражені ділянки. Залиште на кілька годин, а потім потріть і змийте. Сода має абразивні властивості і допоможе видалити наліт механічним шляхом.

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди ПОВНЕ та скорочене найменування суб'єкта господарювання: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРНАФТА" (АТ "УКРНАФТА"). Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 00135390. Місцезнаходження суб'єкта господарювання: 04053, м. Київ, пров. Несторівський, буд. 3-5, контактний номер телефону: (044) 506-11-99, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання: office@ukrnapta.com. Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика: Вінницька область, Вінницький район, с.Якушинці, автодорога Львів-Кіровоград-Знам'янка км.353+180 (праворуч).

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для існуючого об'єкта.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" підлягає оцінці впливу на довкілля: вид діяльності промислового майданчика АТ "УКРНАФТА" підпадає під категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ "Про оцінку впливу на довкілля". Підприємство має висновок з оцінки впливу на довкілля №07-16/4893/1 від 28.05.2024 виданий управлінням розвитку територій та інфраструктури Вінницької ОВА.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): На автозаправній станції передбачається здійснювати прийом, зберігання і відпуск пального для автотранспорту, а саме: бензину, дизельного пального, скрапленого вуглеводневого газу (СВГ). На території три підземних резервуарів для зберігання бензину об'ємом по 25 м³; підземний резервуар для зберігання дизельного палива - 25 м³; три паливо-роздавальні колонки з сателітом; наземний резервуар для СВГ об'ємом 10 м³ з ПРК. Джерелом резервного електропостачання є дизельний генератор. Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксид вуглецю - 0,001 т/рік, оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO+NO₂]) - 0,021 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок - 0,00005 т/рік, сірки діоксид - 0,002 т/рік, метан - 0,0001 т/рік, вуглецю діоксид - 1,564 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] - 0,0001 т/рік та НМЛОС - 0,95892 т/рік, а саме: вуглеводні насичені C₁₂-C₁₉ (розчинник РПК-26511 і ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець - 0,04802 т/рік, бензин (нафтовий, малосірчистий - у перерахунку на вуглець) - 0,5319 т/рік, бутан - 0,227 т/рік, пропан - 0,152 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: підприємство відноситься до третьої групи підприємств, як об'єкт, який не підлягає взяттю на державний облік і не має виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи керування, тому заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій не розроблялись та відсутні. Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: не передбачаються, відсутні перевищення встановлених нормативів граничнодопустимих викидів. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: не передбачено. Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству; для речовин, на які не встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, встановлюються величини масової витрати.

Зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди по зазначеному промислового майданчику можна надсилати до Вінницької обласної військової адміністрації (Вінницької обласної державної адміністрації) (21050, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. 0 800 216 433, e-mail: oda@vin.gov.ua).

Строки подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди.

ЗНИЖКИ НА ПЛАТЕЖІ ТА БЕЗКОШТОВНЕ ЗНЯТТЯ ГОТІВКИ*



УКРПОШТА
ГОЛОВНА ПОШТА КРАЇНИ

*для мешканців громад

"ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор
Л.І.ДЖЕДЖУЛА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.

Ідентифікатор медіа -

R30-01106.

Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською.
Спосіб друку - офсетний,
обсяг 3 друковані аркуші.
Формат А-3.

Розповсюджується
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку
зору авторів публікацій. Відповідаль-
ність за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламу і
оголошення несуть автори та
рекламодавці. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочу-
вати текст. При передруці матеріалів
посилання на «Подільську зорю»
обов'язкове. Матеріали, позначені
П, публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:
№UA653020760000026007300901415,
Вінницьке обласне управління АТ
«Ощадбанк»,
МФО 302076,
інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул. Брацлавська, 31.
Телефони редакції: 27-77-07.



2000000059402

Зам. №2510431.
Наклад - 1500.

Газета віддрукована "Прес
Корпорейшн Лімітед",
21034 м. Вінниця, вул.
Гетьмана Мазепи, 12-А
Тел.: (0432) 55-63-97(98)